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مذاکره با آمریکا 
بن‌بست محض

با    قلدر مذاکره نمی‌کنیم

رهبرانقلاب: مذاکره با آمریکا هیچ سودی  برای ما ندارد، ضرر هم دارد

رئیس‌جمهور تأکید کرد با کسی که می‌خواهد قلدری کند
نمی‌توان گفت‌وگو کرد

رهبر معظم انقلاب روز گذشته در یک 

سخنرانی تلویزیونی با مردم ایران درباره رهبری
موضوعات روز ازجمله مذاکره، ضرورت 
غنی‌سازی‌، وحدت و... سخن گفتند. آیت‌الله خامنه‌ای، به 
موضوع وحدت ملی و نقش آن در خنثی‌سازی توطئه‌های 
دشمنان پرداختند. ایشان با اشاره به حوادث جنگ 12 روزه، 
تصریح کردند که اتحاد و یکپارچگی ملت ایران، نقشه‌های 
دشمن برای ایجاد ناامنی و آشوب را با شکست مواجه کرد. 
هدف دشمن، ضربه زدن به نظام از طریق ایجاد اختلاف و 
تشنج بود، اما مردم با حضور آگاهانه خود در صحنه، موجی 
علیه دشمن ایجاد کردند. رهبر انقلاب هرگونه تحلیل مبنی 
بر موقتی بودن این اتحاد را رد کرده و بر تداوم آن به‌عنوان 

عاملی شکست‌ناپذیر تأکید نمودند.
موضوع غنی‌سازی اورانیوم و دستاوردهای هسته‌ای 
صلح‌آمیز کشور، بخش مهم دیگری از این بیانات بود. 

ایشان غنی‌سازی را فناوری پیشرفته‌ای خواندند که در 
حوزه‌های کشاورزی، صنعت، محیط‌زیست و تولید انرژی 
پاک اثر مستقیم دارد. به‌گفته رهبر انقلاب، ایران در زمره ۱۰ 
کشور دارنده این فناوری قرار دارد، اما برخلاف برخی از آن 
کشورها، هرگونه حرکت به سمت تولید یا استفاده از سلاح 
هسته‌ای را رد کرده است. ایشان تأکید کردند که این دانش 
با تخریب تأسیسات از بین نمی‌رود و نسل جوان و متخصص 

کشور، حافظ این دستاورد ملی است.
در پایان، موضع قاطع نظام در برابر پیشنهاد مذاکره با آمریکا 
تشریح شد. رهبر حکیم انقلاب با استناد به تجربه تاریخی 
برجام که در آن آمریکا به تعهدات خود عمل نکرد، هرگونه 
مذاکره در شرایط کنونی را بی‌ثمر، زیانبار و به‌معنای پذیرش 
تحمیل و تهدید دانستند. ایشان تأکید کردند که ملت ایران 
در برابر فشارها تسلیم نمی‌شود و از دستاوردهای علمی و 

امنیتی خود با قدرت دفاع خواهد کرد.

رضاعمویی | روزنامه‌نگار | آنچه در آمریکا از آن به‌عنوان فهرست گروه‌ها و 

سازمان‌های تروریستی یاد می‌شود، به‌نظر چیزی جز یک ابزار سیاسی نیست. گزارش2
این سیاسی‌کاری در فهرست گروه‌های تروریستی را این روزها به روشنی 
می‌توان در نوع تعاملات مقامات آمریکا و اروپا با اعضای سابق گروه تروریستی القاعده مشاهده 
کرد که حکومت سوریه را در دست دارند. با وجود آنکه تا کمتر از یک‌سال پیش نام احمد الشرع، 
حاکم فعلی سوریه با نام قبلی ابومحمد جولانی در فهرست رهبران گروه‌های تروریستی آمریکا 
قرار داشت، اما سقوط دولت بشاراسد باعث شد دولت ترامپ با یک فرمان و یک امضا نام این فرد 
را از فهرست گروه‌های تروریستی خط بزند و اکنون احمد الشرع مهمان ویژه آمریکایی‌ها در 
نیویورک است. کسی که نام خودش و گروهش تا کمتر از یک‌سال پیش در کنار نام ده‌ها گروه 
تروریستی دیگر قرار داشت و دولت آمریکا برای دستگیری‌اش از سال 2017 تا همین پارسال 
یک جایزه ۱۰ میلیون دلاری تعیین کرده بود، دو روز پیش در جلسه دمکراسی و امنیت با نام 
»جلسه کنکوردیا« در نیویورک شرکت کرد و با دیوید پترائوس، مدیر سابق سیا و فرمانده ائتلاف 
نظامی آمریکا در خاورمیانه گفت‌وگو کرد. تعامل بسیار نزدیک این روزهای مقامات آمریکایی 
و اعضای پیشین گروه القاعده در سوریه نشان می‌دهد که فهرست ادعایی گروه‌های تروریستی 

در آمریکا چیزی بیش از یک ابزار بازی برای اهداف سیاسی واشنگتن نیست.

رئیس‌جمهور درحالی برای شرکت در هشتادمین 

نشست مجمع‌عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر گزارش1
کرد که دستورکارهای هیأت ایرانی در این نشست در 
روزهای اخیر به سوژه داغ رسانه‌ها و محافل سیاسی کشور تبدیل 
شده بود؛ پیشنهادهایی که روز سه‌شنبه واکنش قاطع مسعود 
پزشکیان را به‌دنبال داشت. در شرایطی که طی روزهای منتهی به 
سفر هیأت ایرانی به آمریکا برخی رسانه‌ها و فعالان سیاسی، 
»گفت‌وگو با ترامپ« را به‌عنوان »دستورکار اصلی« پزشکیان در 
نیویورک مطرح می‌کردند، رئیس‌جمهور پیش از پرواز به‌سوی 
نیویورک، در گفت‌وگویی تأکید کرد که »با کسی که می‌خواهد قلدری 
کند، نمی‌توان گفت‌وگو کرد«. موضع‌گیری قاطع پزشکیان در حالی 
است که اسفندماه سال‌گذشته رهبرمعظم‌انقلاب در دیدار با 

مسئولان نظام تأکید کرده بودند که ایران اصرار برخی دولت‌های 
قلدر برای مذاکره و توقع‌های آنان را نمی‌پذیرد.

اصرار برخی جریان‌ها و چهره‌های سیاسی به رئیس‌جمهور به‌منظور 
»گفت‌وگو با ترامپ و آمریکا« درحالی است که تحولات ماه‌های اخیر 
و به‌ویژه مشارکت آمریکا با رژیم‌صهیونیستی در حمله به تاسیسات 
هسته‌ای ایران، آن‌هم در کوران مذاکرات غیرمستقیم تهران و 
واشنگتن، بار دیگر ثابت کرد »مذاکره« بیش از هر چیز به‌مثابه 
»ابزار فریب« در دستان کاخ‌سفید در راستای تحمیل خواسته‌های 
زیاده‌طلبانه خود به ایران است. همه اینها در حالی است که پزشکیان 
در بیش از یک سال‌گذشته از عمر دولت چهاردهم بارها بر لزوم مقابله 
با زیاده‌خواهی‌ها و تحمیل‌های دشمنان ایران تأکید کرده‌است که در 

ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود.
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صفحه‌آرا: مجید اصغری صفحه‌آرا: علی حسنی

پیشنهاد طلایی روسیه به هند
روسیه پیشنهادی رسمی به هند ارائه کرده است که شامل تأمین و تولید داخلی جنگنده‌های پیشرفته سوخو-57 
در خاک هند می‌شود. این پیشنهاد از سوی منابع مرتبط با همکاری‌های فنی-نظامی مسکو مطرح شده و می‌تواند 

گامی مهم در توسعه توان هوایی هند و تعمیق روابط دفاعی 2کشور باشد./ راشا تودی

هشدار عراقچی درباره تبعات اقدامات اروپا علیه ایران
وزیر امور خارجه ایران صبح دیروز سه‌شنبه به وقت نیویورک با خانم الینا والتونن، وزیر امور خارجه فنلاند دیدار 
کرد. عراقچی با تبیین رویکرد مسئولانه ایران در رابطه با موضوع هسته‌ای، نسبت به تبعات هرگونه استفاده 
ابزاری 3کشور اروپایی از شورای امنیت برای اعمال فشار علیه ایران هشدار داد./المیادین

توسعه مناسبات تهران و پکن
چین مایل است همکاری خود را با ایران در امور بین‌المللی و منطقه‌ای ادامه دهد. زونگ پی وو، سفیر چین 
در ایران با بیان این مطلب، تأکید کرد که چین همواره توسعه روابط با ایران را در جایگاه مهمی از دیپلماسی 
خاورمیانه خود قرار داده و باید پیوندهای منافع مشترک را محکم‌تر کنیم./مهر

مجلس

تحرکات مجلس در واکنش به تهدید 
اسنپ‌بک؛ ایران سر خم نمی‌کند

رأی‌گیری اخیر شورای امنیت سازمان ملل، بار دیگر نشان 
داد پرونده هسته‌ای ایران همچنان میدان جدال سیاسی 
است تا حقوقی؛ کره‌جنوبی به‌عنوان رئیس دوره‌ای شورا، 
پیش‌نویس قطعنامه‌ای را مطرح کرد که می‌توانست مانعی 
بر سر راه بازگشت تحریم‌ها علیه ایران باشد، اما از ۱۵ عضو 
شورا تنها 4 کشور به آن رأی مثبت دادند، ۹ عضو مخالف 
بودند و 2 رأی ممتنع هم کافی نبود تا طرح از سد شورا بگذرد 
و با این نتیجه، بار دیگر اصطلاح »مکانیسم ماشه« به تیتر 

رسانه‌ها برگشت.

فشار روانی بیش از واقعیت
واکنش نمایندگان مجلس به این ماجرا، یکدست و هم‌صدا بر 
یک نکته تکیه داشت؛ اسنپ‌بک بیش از آن‌که ظرفیت اجرایی 

تازه‌ای داشته باشد، ابزاری برای ایجاد فشار روانی است.
نادرقلی ابراهیمی، نماینده مردم اراک و خنداب، در گفت‌وگو 
با همشهری گفت: »مجلس درحال بررسی پیشنهادهای 
مختلفی است؛ یکی از گزینه‌ها، خروج از پیمان NPT است 
که البته هنوز تصمیم نهایی درباره آن گرفته نشده است. آنچه 
مسلم است، جمهوری اسلامی ایران در برابر فشار خارجی 
عقب‌نشینی نخواهد کرد و همان‌گونه که تحریم‌های گذشته 
را پشت سر گذاشته، این بار نیز با اتحاد و همبستگی ملی از 

این مرحله عبور خواهد کرد.«
وی تأکید می‌کند که آنچه امروز غرب دنبال می‌کند بیش از 
هر چیز »نمایشی رسانه‌ای« است، چون تحریم‌های تازه‌ای 

باقی نمانده که به ایران تحمیل نشده باشد.

مجلس روی خط تحرک
در کنار این مواضع، تحرکات تازه مجلس هم قابل توجه 
است. نمایندگان طی روزهای اخیر بارها تأکید کرده‌اند که 
مجلس بیکار ننشسته و بررسی چند طرح ویژه در دستور کار 
قرار دارد؛ از طرح‌های بازدارنده حقوقی گرفته تا اقداماتی که 
می‌تواند هزینه‌های سیاسی و بین‌المللی اروپا را افزایش دهد. 
این تحرکات نشان می‌دهد که تهران فقط در مقام واکنش 
باقی نخواهد ماند و در صورت لزوم، سناریوهای متفاوتی روی 

میز قانونگذاران قرار دارد.

بی‌اعتمادی به شورای امنیت
در این میان اما بسیاری از تردید نسبت به کارکرد شورای 
امنیت سخن می‌گویند؛ شورایی که در اساسنامه سازمان 
ملل، نماد صلح و امنیت جهانی معرفی شده، امروز در نگاه 
بسیاری از جهانیان به صحنه اعمال فشار سیاسی تبدیل شده 
است. همان نهادی که در برابر کشتار روزانه در غزه و یمن 
سکوت کرده، حالا درباره ایران با قاطعیت رأی‌گیری می‌کند. 
همین تناقض است که باعث شده امیدی به بی‌طرفی شورا 

باقی نماند.
هرچند پیش‌نویس کره‌جنوبی رأی نیاورد و عملًا دست 
حامیان لغو تحریم‌ها خالی ماند، اما واقعیت این است که 
جدال حقوقی ادامه خواهد داشت. غرب همچنان می‌خواهد 
با تهدید »اسنپ‌بک« امتیاز بگیرد و ایران هم بر مقاومت و 
ایستادگی بر سر منافع کشور و ملت خود تأکید دارد. در 
این میان، افکار عمومی جهان آرام‌آرام شاهد آن است که 
قطعنامه‌ها و مکانیسم‌ها بیش از آن‌که ابزار صلح باشند، 

بهانه‌ای برای فشار سیاسی‌اند.

اخبار مجلس 

جلسه شورای قیمت‌گذاری باز هم بدون تعیین نرخ گندم 
به پایان رسید

عبدالغفور امان‌زاده، عضو ناظر مجلس در شورای 
قیمت‌گذاری محصولات اساسی: این جلسه نیز مانند 
نشست‌های پیشین به نتیجه نرسید و قیمت واقعی گندم 

هنوز تعیین نشده است.
غیبت وزیر اقتصاد و برخی مسئولان از جمله آقای 
پورمحمدی باعث شد تصمیم‌گیری نهایی به تعویق بیفتد. 
انتظار می‌رود در جلسه هفته آینده شورای قیمت‌گذاری، 

تصمیم نهایی اتخاذ شود.

خروج از NPT هفته آینده در مجلس بررسی می‌شود 
پیمان فلسفی نماینده تهران در مجلس، با اشاره به موضوع 
فعال‌سازی مکانیسم ماشه و اسنپ‌بک  گفت: مصوبه مجلس 
درباره تعلیق همکاری با آژانس یک قانون دائمی است و تا 
زمانی که مصوبه دیگری به تصویب نرسیده، همچنان به 
قوت خود باقی است. این مصوبه بسیار شفاف بوده و تکالیف 

دستگاه‌ها نیز در آن مشخص شده است.

سؤال از ۶ وزیر به خاطر کم‌کاری در صدور مجوزهای 
کسب‌وکار

مصطفی طاهری، مسئول کمیته مجوزهای کمیسیون 
جهش تولید مجلس: از ۴ هزار مجوز حدود ۱۰۰ مجوز 
هنوز تعیین تکلیف نشده که از ۶ وزیر صمت، علوم، کشور، 
دادگستری، فرهنگ و ارشاد اسامی و راه و شهرسازی در 

مجلس طرح سؤال شده است.

سفر رئیس‌جمهور به نیویورک فرصتی برای کاهش 
تنش‌هاست

محمدمهدی شهریاری، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس: سفر رئیس‌جمهور به نیویورک 
برای حضور در مجمع سالانه سران سازمان ملل فرصتی ویژه 
برای کاهش سایه جنگ، تحریم و بازگشایی افق‌های جدید 

برای کشور است.
پزشکیان می‌تواند با اجازه رهبری و ایجاد اجماع داخلی از این 
سفر برای گفت‌وگوی مستقیم با سران قدرت‌های غربی بهره 

گرفته و مذاکرات را به سرانجام مطلوب برساند.

دستور ویژه معاون‌اول رئیس‌جمهور
محمدرضا عارف، معاون‌اول رئیس‌جمهور گفت: وزیر نیرو باید با برگزاری جلسات و بهره‌گیری از محققان و 
برجستگان داخلی و خارجی برای حل مسئله آب چاره‌اندیشی کند و درعین حال در دام مباحث عوام‌فریبانه که 

جز تحمیل هزینه برای کشور نتیجه‌ای ندارد، گرفتار نشود./ایرنا

کوتاه‌تر از گزارشسحر خانمحمدی؛ روزنامه‌نگار

ترامپ در سازمان ملل: از حمله به 
ایران تا »عصر طلایی آمریکا«

رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی خود در هشتادمین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل، بار دیگر ادعاهای 

تکراری و بی‌اساس واشنگتن علیه ایران را مطرح کرد.

 ایران و هسته‌ای
 تکرار ادعا: »ایران نباید سلاح هسته‌ای داشته باشد.«

 اعتراف به همدستی آمریکا با اسرائیل در حمله به خاک ایران
 مدعی شد نامه‌ای به رهبری ایران ارسال کرده اما پاسخ، ادامه 

فعالیت‌های هسته‌ای بوده است.

 جنگ‌ها و امنیت
 ادعا: »در۷ ماه، ۷ جنگ بی‌پایان را پایان دادم.«

 نام برد: کامبوج - تایلند، کوزوو - صربستان، کنگو - رواندا، 
پاکستان - هند، اسرائیل - ایران، مصر - اتیوپی، ارمنستان - 

آذربایجان
 وعده: تعرفه‌های سنگین علیه روسیه اگر جنگ اوکراین 

متوقف نشود.

 آمریکا در »عصر طلایی«
 رشد سریع اقتصاد و بازار بورس؛ ۴۸ رکوردشکنی
 جذب ۱۷ تریلیون دلار سرمایه خارجی در ۸ ماه

 کاهش هزینه‌های انرژی و تورم
 مرزها: »‌4ماه است مهاجر غیرقانونی وارد آمریکا نشده.«

 حمله به سازمان ملل
 انتقاد از ناکارآمدی: »فقط نامه می‌نویسند، بحران حل نمی‌کنند.«
 تمسخر: »تنها دستاورد من از سازمان ملل، پله‌برقی خراب بود!«

 خاورمیانه و فلسطین
 تأکید بر روابط نزدیک با عربستان، قطر و امارات

 دفاع از معاهدات ابراهیم؛ ادعای استحقاق جایزه نوبل
 مخالفت با شناسایی یکجانبه فلسطین: »جایزه‌ای برای حماس 

است.«

انرژی و تجارت
 انتقاد از انرژی‌های تجدیدپذیر: »انرژی سبز یعنی 

ورشکستگی«
 تعرفه به‌عنوان ابزار دفاعی علیه کشورهایی مثل برزیل

راهبرد ایران در مجمع عمومی سازمان ملل
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور روز سه‌شنبه پیش از عزیمت 
به نیویورک به بیان نکات مهمی درباره اهداف و رویکردهای این 
سفر پرداخت که مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:

  مجمع عمومی سازمان‌ملل فرصتی استثنایی برای تبیین 
مواضع صریح و اصولی ایران است.

  صلح و عدالت باید برای همه ملت‌ها تضمین شود.
  همگرایی واقعی تنها در گرو احترام به حق حیات و امنیت 

انسان‌هاست.
  موضع ما روشن است؛ بر اصول صلح، امنیت، عدالت، 

حق‌گرایی و انسانیت پای می‌فشاریم.
  در حاشیه اجلاس، درصورت فراهم بودن زمینه، با سران 
کشورها، کارشناسان، ایرانیان مقیم و دیگر گروه‌ها دیدار و 

گفت‌وگو خواهیم داشت.
  اختلاف‌ها صرفا زمانی تشدید می‌شود که برخی کشورها بر 

زورگویی، سلطه‌طلبی و تخریب اصرار ورزند.
  امروز شاهد بروز یکجانبه‌گرایی، تمامیت‌خواهی و 
بهره‌برداری ظالمانه برخی قدرت‌ها از ابزارهای خود علیه 

دیگر ملت‌ها هستیم.
  تناقض‌های آشکار میان ادعا و عمل، پرسشی جدی را در 

برابر وجدان بشری و نهادهای بین‌المللی قرار داده‌است.

نمونه‌ای از فریب آمریکایی
برنامه: گفت‌وگو با تاکر کارلسون، خبرنگار آمریکایی

محور کلیدی: رئیس‌جمهور در آن گفت‌وگو فاش کرد، 
آمریکایی‌ها مدعی شده بودند تا زمانی که اجازه ندهند، 
تل‌آویو به ایران حمله نخواهد کرد، اما رژیم‌صهیونیستی 
جنگ 12روزه را به ایران تحمیل کرد؛ موضوعی که 

نشانه‌ای از غیرقابل‌اعتماد بودن آمریکا به‌شمار می‌رود.

ابزار ناکارآمد تهدید
برنامه: سفر استانی به کرمانشاه

محور کلیدی: پزشکیان طی نشستی با مدیران استان کرمانشاه، ضمن 
اشاره به رویکردها و سیاست‌های خصمانه و ضدانسانی دولت ترامپ، خطاب 
به او تأکید کرد که »ترامپ خواب ببیند ما با تهدید و فشار عقب‌نشینی 
کنیم. ما به‌دنبال صلح هستیم؛ نه جنگ. چه در داخل کشور و چه در روابط 
با همسایگان، همواره خواهان زندگی در آرامش و احترام متقابل بوده‌ایم.«

رفتارهای دوگانه ترامپ
برنامه: سخنرانی در اجتماع مردم بوشهر

محور کلیدی: پزشکیان در جریان سخنرانی خود در بوشهر با اشاره به 
رفتارهای »دوگانه« ترامپ، تأکید کرد که »تمام راه‌ها را می‌بندد، اما از 
مذاکره حرف می‌زند.« رئیس‌جمهور همچنین تأکید کرد: »کسانی که امروز 
دم از مذاکره می‌زنند، همان‌هایی هستند که شدیدترین تحریم‌ها را علیه 
مردم ایران اعمال کرده‌اند؛ ایران در برابر هیچ تهدیدی کوتاه نخواهد آمد.«

16تیر‌ 
1404

25اردیبهشت 
1404

24بهمن‌ 
1403

آمریکا قابل اعتماد نیست
برنامه: سخنرانی در جمع مردم ایلام

محور کلیدی: رئیس‌جمهور در سخنرانی 
خود، با اشاره به اعمال فشارهای تحریمی 
ازسوی آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، 
تأکید کرد که ایران زیر بار قلدری و زورگویی 
نمی‌رود؛ »ما با اتکا به خداوند متعال، در برابر 

این فشارها ایستاده‌ایم.«

سر خم نمی‌کنیم
برنامه: نشست با مدیران شهرستان‌های جنوب‌غربی تهران

محور کلیدی: رئیس‌جمهور در آن نشست در مواضعی 
صریح، تأکید کرد که »برخی می‌گویند هیچ راهی نداریم 
الا اینکه بنشینیم و مذاکره کنیم. نگفتیم قرار نیست مذاکره 
کنیم، اما قرار نیست مقابل قلدرها سر خم کنیم. قرار نیست 
عده‌ای بیایند به ما بگویند همه سلاح‌هایت را کنار بگذار و بیا 

بنشین با ما مذاکره کن.«

تناقض آمریکایی
برنامه: سخنرانی در اجتماع باشکوه راهپیمایان 22بهمن در میدان آزادی

محور کلیدی: پزشکیان در یوم‌الله 22بهمن به برخی ادعاهای رئیس‌جمهور 
آمریکا واکنش نشان داد و تأکید کرد: »ترامپ می‌گوید ما می‌خواهیم 
گفت‌وگو کنیم، بعد همانجا که می‌گوید می‌خواهیم گفت‌وگو کنیم، تمام 
توطئه‌های ممکن برای به زانو درآوردن این انقلاب را امضا و اعلام و بعد ادعا 
می‌کند اهل گفت‌وگو هستیم.« رئیس‌جمهور همچنین در آن سخنرانی بار 

دیگر تأکید کرد که »هیچ‌وقت در مقابل بیگانگان سر خم نخواهیم کرد.«

22خرداد 
1404

9اسفند 
1403

22بهمن 
1403

همنشینی با تروریست
یک بام و دو هوای آمریکا در تعریف تروریسم به بهانه دیدار رئیس سابق سیا با جولانی

سیر تا پیاز فهرست تروریستی آمریکا
آمریکا چند سال قبل از وقوع حادثه 11سپتامبر 
2001، در سال 1997اقدام به تهیه فهرستی تحت 
عنوان فهرست گروه‌های تروریستی کرد. این 
فهرست که در زمان دولت بیل کلینتون تهیه شده 
بود شامل نام گروه‌های به‌زعم آمریکا تروریست 
بود و هر سال واشنگتن گروه‌های جدیدی را به این 

فهرست اضافه می‌کند.
1997: سال ایجاد فهرست گروه‌های تروریستی در 

آمریکا
ابو سیاف: نخستین گروهی که آمریکا نامش را در 

فهرست تروریستی وارد کرد
86 گروه: تعداد گروه‌های موجود در فهرست تروریستی 

آمریکا براساس آخرین تغییرات در سپتامبر 2025
55 گروه: از خاورمیانه و شمال آفریقا )تعداد 

گروه‌های موجود در فهرست تروریستی آمریکا(
4 گروه: از اروپا

8 گروه: از هند و شبه قاره 
12 گروه: از شرق آسیا

7گروه: از مرکز و جنوب آفریقا

انتقادات از فهرست تروریستی آمریکا
  غیبت نام گروه‌های سازماندهی‌شده موادمخدر با 

وجود اقدامات تروریستی 
  نبودن نام گروه‌ها و سازمان‌های آدم‌ربایی و قاچاق 

انسان به‌رغم دست زدن به اقدامات تروریستی 
  غیبت نام گروه‌های مسلح و تندرو صهیونیستی با 

وجود اقدامات تروریستی علیه فلسطینی‌ها
  وارد کردن نام گروه‌های فلسطینی ضداشغالگری 

اسرائیل به‌عنوان  تروریست
  تمرکز فهرست موردنظر آمریکا بر گروه‌هایی با 

گرایش‌های اسلامی 
  تمرکز فهرست آمریکایی بر منطقه خاورمیانه و 

غرب آسیا
  نبودن نام گروه‌ها و سازمان‌‌های دزدی دریایی دارای 

سابقه اقدامات مسلحانه و تروریستی در دریا
  حذف نام گروه‌های مسلحانه با سابقه 
تروریستی )مانند گروه اوم‌شینریکیو به‌عنوان 
یک فرقه ژاپنی که در چند کشور به‌عنوان گروه 
تروریستی شناخته می‌شد و از فهرست تروریستی 

آمریکا حذف شد(

حذف و اضافه در فهرست تروریستی
مقامات آمریکایی در چند سال گذشته نام برخی‌ 
گروه‌های نزدیک به‌خود و همسو با منافع آمریکا 
را از فهرست گروه‌های تروریستی حذف کرده‌اند. 
نگاهی به حذف و اضافه کردن گروه‌های تروریستی 

در فهرست موردنظر آمریکا خواهیم داشت:
21 گروه: تا‌کنون از فهرست گروه‌های تروریستی 

آمریکا حذف شده‌اند
14 گروه: در دولت دوم ترامپ وارد فهرست تروریستی 

شده‌اند.
دولت ترامپ: رکورددار افزودن نام گروه‌ها به فهرست 

تروریستی

گروه‌های خارج شده از فهرست تروریستی آمریکا
۸ ژوئیه ۲۰۲۵: ‌جبهه النصره، ملقب به حیات تحریرالشام 

۲۰ مه ۲۰۲۲: اوم شینریکیو 
۲۰ مه ۲۰۲۲: سرزمین پدری و آزادی باسک 

۲۰ مه ۲۰۲۲: الجماعه الإسلامیه
۲۰ مه ۲۰۲۲: مجلس شوری‌المجاهدین فی‌القدس

۱ دسامبر ۲۰۲۱: نیروهای مسلح انقلابی کلمبیا )فارک(
۱ ژوئن ۲۰۱۷: سازمان ابونضال 

۹ دسامبر ۲۰۱۵: گروه مبارزات اسلامی لیبی 
۳ سپتامبر ۲۰۱۵: حزب سیاسی سازمان انقلابی ۱۷ نوامبر 

۱۵ ژوئیه ۲۰۱۴: نیروهای متحد دفاع شخصی کلمبیا
۲۸ مه ۲۰۱۳: گروه مبارز اسلامی مراکش 

۲۸ سپتامبر ۲۰۱۲: گروه تروریستی منافقین 
۱۵ اکتبر ۲۰۱۰: گروه مسلح اسلامی

۱۸ مه ۲۰۰۹: هسته‌های انقلابی )یونان(
۸ اکتبر ۲۰۰۱: جنبش انقلابی توپاک آمارو)پرو(

۸ اکتبر ۲۰۰۱: ارتش سرخ ژاپن
۸ اکتبر ۱۹۹۹: جبهه میهنی مانوئل رودریگز )شیلی( 

۸ اکتبر ۱۹۹۹: خمرهای سرخ)کامبوج(

لاریجانی: کدام ایرانی باغیرتی شرط 
محدودکردن موشک‌ها را می‌پذیرد؟

دیدگاه دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره مذاکره و مکانیسم ماشه

علی لاریجانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی در حاشیه دیدار با 

اعضای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، گفت: این گزارش3
دروغ است که ایران مذاکره نمی‌کند. ما در حال مذاکره بودیم که به 
ما حمله نظامی کردند. اگر پیشنهاد عاقلانه و عادلانه‌ای ارائه شود که منافع ایران 

را حفظ کند، می‌پذیریم.

مذاکره یا دروغ بزرگ؟
 »این دروغ است که ایران مذاکره نمی‌کند.«

 ایران در حال مذاکره بود، اما همزمان مورد حمله نظامی قرار گرفت.
 اگر پیشنهاد عاقلانه و عادلانه با حفظ منافع ملی باشد، پذیرفته خواهد شد.

 نقش بخش خصوصی
 قدردانی از فعالان اقتصادی در »جنگ ۱۲روزه«

 پیشنهاد ایجاد سازوکار ارتباطی اتاق بازرگانی و دبیرخانه شعام
 تأکید: نگاه امنیتی نباید بر نهادهای مدنی مثل اتاق بازرگانی حاکم شود.

 اسنپ‌بک و بدعهدی غرب
 ایران همه مسیرهای مذاکره را پیمود؛ طرف مقابل زیاده‌خواهی کرد.

 فرانسه وعده داد با توافق ویژه، اسنپ‌بک متوقف شود؛ اما خلف‌وعده کرد.
 روسیه و اروپا طرح‌هایی ارائه دادند؛ ایران پذیرفت ولی باز هم بدعهدی شد.

 خط قرمز موشکی
 شرط آمریکایی‌ها: کاهش برد موشک‌ها به زیر ۵۰۰ کیلومتر

 لاریجانی: »هیچ ایرانی با غیرتی چنین شرطی را نمی‌پذیرد.«
 موشک‌ها بخش جدایی‌ناپذیر امنیت ملی ایرانند.

 بدعهدی و حملات همزمان
 آمریکا نخست از برجام خارج شد؛ اروپا پایبند نماند؛ اسرائیل بمباران کرد.

 پرسش کلیدی: چه‌کسی باید اعتراض کند؟ ایران یا طرف‌های بدعهد؟
 »آنها شعار مذاکره می‌دهند، اما در عمل به‌دنبال مقاصد دیگرند.«

مسیر آینده ایران
 ایران از مذاکره گریزان نیست، اما امنیت و منافع ملی خط قرمز است.

 مسیر ایران در تضاد با سیاست‌های آشوب‌طلبانه رژیم صهیونیستی است.
 استقبال از مراودات سیاسی، تجاری و امنیتی با کشورهای منطقه

زاویه

دیدار ناممکن؛ نتانیاهو، ترامپ و 
جولانی در یک قاب!

در اتاق‌های بسته و زیر نور خفیف چراغ‌های سیاست، 
صحنه‌ای در حال شکل‌گیری است که بسیاری آن را 
غیرقابل تصور می‌دانستند. منابع عبری و آمریکایی خبر 
می‌دهند که کاخ سفید شاید به‌زودی میزبان سه‌ضلعی 
شگفت‌انگیزی باشد: نتانیاهو، ترامپ و ابومحمد الجولانی. 
شورشی دمشق که تا همین دیروز دشمن اسرائیل شناخته 
می‌شد، اکنون از »ضرورت توافق امنیتی« سخن می‌گوید؛ 
توافقی که باید حرمت آسمان و خاک سوریه را نگه دارد. 
پشت پرده، نقشه‌ها رد و بدل و خطوط مرزی روی کاغذ 
کشیده شده و وزرای اسرائیل به‌دقت همه گزینه‌ها را 

سنجیده‌اند. 
با این حال، پرسش‌ها بی‌پاسخ مانده‌اند؛ اینکه آیا 
دمشق راه توافق‌های ابراهیم را خواهد رفت؟ آیا زخمی 
که سال‌ها از بلندی‌های جولان بر پیکر سوریه مانده، 
به‌سادگی با یک امضا التیام می‌یابد؟ روایت‌ها متناقض 
است، اما یک حقیقت روشن‌تر از هر چیز است؛ سیاست 
در خاورمیانه، بار دیگر داستانی تازه و پرهیاهو آغاز 

کرده است.

‌ماه مهر؛‌ماه حرکت به‌سوی دانایی و توانایی 
 ‌ ماه مهر نماد آغاز حرکت میلیون‌ها دانش‌آموز، دانشجو و جوان 

به‌سوی علم و دانش است.
 ‌ تأکید بر لزوم توجه مسئولان به استعدادهای جوانان ایرانی در 

حوزه‌های آموزش و پرورش، علوم، بهداشت و درمان
 ‌ جوانان ایرانی با وجود همه چالش‌ها، در عرصه‌های بین‌المللی 

درخشیده‌اند.

غنی‌سازی اورانیوم؛ دانشی برای صلح و پیشرفت
 ‌ غنی‌سازی اورانیوم یعنی تبدیل اورانیوم خام به ماده‌ای با ارزش با 

استفاده از فناوری پیشرفته
این فناوری در حوزه‌های مختلف زندگی مردم اثر مستقیم 

دارد:
 ‌ کشاورزی

 ‌ صنعت
 ‌ محیط‌زیست

 ‌ پژوهش و آموزش
 ‌ تولید برق پاک و کم‌هزینه

 ‌ ایران یکی از ۱۰ کشور برتر جهان در زمینه غنی‌سازی است.
 ‌ ایران بمب هسته‌ای ندارد و نخواهد داشت، اما غنی‌سازی را برای 

اهداف صلح‌آمیز ادامه می‌دهد.
 ‌ علم با بمب از بین نمی‌رود؛ دانشمندان و متخصصان هسته‌ای ایران 

همچنان فعالند.

موضع قاطع در برابر مذاکره با آمریکا
مذاکره با آمریکا در شرایط کنونی:

 ‌ هیچ سودی برای منافع ملی ایران ندارد.
 ‌ ضررهای جبران‌ناپذیر به همراه خواهد داشت.

 ‌ آمریکا پیش‌شرط‌های غیرقابل‌قبول تحمیل می‌کند.
 ‌ توقف کامل غنی‌سازی

 ‌ محدودیت موشکی کامل
 ‌ این نوع مذاکره در واقع تحمیل خواست دشمن است، نه گفت‌وگوی 

برابر
 ‌ پذیرش مذاکره تحت تهدید، به‌معنای تسلیم در برابر زور است و 

پیامدهای بلندمدت منفی خواهد داشت.

درس‌های تجربه برجام
 ‌ ۱۰ سال قبل، توافق برجام با وعده رفع تحریم‌ها و عادی‌سازی 

پرونده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منعقد شد.
 ‌ ایران به تمام تعهدات خود عمل کرد.

‌ اما طرف آمریکایی:
 ‌ تحریم‌ها را برنداشت.

 ‌ به وعده‌های خود عمل نکرد.
 ‌ درنهایت خود از برجام خارج شد.

 ‌ نتیجه: افزایش مشکلات هسته‌ای ایران در مجامع بین‌المللی

دستاوردهای جوانان ایران در عرصه‌های جهانی
 ‌ کسب ۴۰ مدال رنگارنگ در رقابت‌های دانش‌آموزی جهان، شامل 

۱۱ مدال طلا
 ‌ کسب رتبه اول جهانی در المپیاد نجوم

 ‌ موفقیت‌های چشمگیر در رشته‌های دیگر علمی و همچنین در 
عرصه‌های ورزشی مانند والیبال و کشتی

 ‌ تأکید بر اینکه این استعدادها ثروت ملی هستند و باید از آنها 
بهره‌برداری شود.

 یادبود شهید سیدحسن نصرالله
ثروتی برای دنیای اسلام

 ‌ شهید سیدحسن نصرالله به‌عنوان ثروتی عظیم برای دنیای اسلام 
معرفی شد.

 ‌ میراث او نه‌تنها برای لبنان، بلکه برای کل جهان اسلام باقی است.
 ‌ هشدار درباره دست‌کم نگرفتن حزب‌الله و غفلت نکردن از این ثروت 

معنوی و استراتژیک

وحدت ملی؛ سلاح شکست‌ناپذیر ملت ایران
 ‌ در جنگ ۱۲ روزه، اتحاد مردم ایران دشمن را ناامید کرد.

 ‌ هدف دشمن ایجاد اغتشاش و شکاف در کشور بود که با هوشیاری 
مردم و مسئولان خنثی شد.

 ‌ مردم به میدان آمدند، اما نه علیه نظام، بلکه علیه دشمن
 ‌ برخی در خارج می‌کوشند القا کنند که این وحدت موقت است، اما 

این تحلیل کاملًا غلط است.
 ‌ ایران امروز و فردا، همان ایران متحد و بیدار است که در ۲۳ و ۲۴ 

خرداد نشان داد.


